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Hovedfunn og anbefalinger 

 

Spredt bolig- og arbeidsplasslokalisering gir utfordringer for transportsystemet 

Sammenlignet med 

byområder av samme 

størrelse er bilandelen på de 

daglige reisene i Grenland 

høy, og kollektivandelen lav. 

Gangandelen på korte reiser 

er lavere enn i andre 

byområder. Også 

sykkelandelen er lav, selv 

om den er noe høyere enn i 

sammenlignbare byområder.   

En hovedforklaring på den 

høye bilandelen er den 

spredte lokaliseringen av 

boliger og arbeidsplasser. 

De overordnete 

reisestrømmene i Grenland 

illustrerer utfordringene med 

å utvikle et effektivt 

transportsystem i 

byregionen, jf. Figur 0-1. De 

viktigste målpunktene, som 

kjøpesentre, store 

kontorarbeidsplasser og 

utdanningsinstitusjoner mv, 

er spredt plassert. Selv om 

de fleste reisestrømmer 

bruker samme korridor 

(rv.36/fv.32), sprer de seg i 

mange retninger.  

Reisestrømmene er størst i 

områder som har flest 

målpunkter, som Porsgrunn 

og Skien sentrum og Skien 

vest. Sonene som ligger 

lengst fra sentrumsområder 

både skaper og tiltrekker 

seg færre reiser: Bamble, 

Bamble vest og Siljan. 

 

 

Figur 0-1. Overordnede reisestrømmer i Grenland (RTM, dagens situasjon 2018) 
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Flere av de planlagte prosjektene vil bidra til attraktive og levende bysentre 

Grenland trenger videreutvikling av sine to bysentre for å stimulere egen vekst (Samfunnsøkonomisk 

analyse 2018). For å få attraktive bysentre må det være enkelt, raskt og trygt å bevege seg til fots eller med 

sykkel sentralt i byen. Både i byregionen generelt og i Porsgrunn og Skien sentrum er det mange som kjører 

bil, selv på korte turer. De rosa pilene i kartet (Figur 0-2) viser reiserelasjoner i Porsgrunn og Skien sentrum 

som er kortere enn 2 km, og som har en bilandel over 60 prosent.1  

 

 
1 Med reiserelasjon mener vi start- og endepunkt for en tur, f.eks. hjem-jobb, jobb-handletur osv.   

Figur 0-2. Akser med mange korte bilturer i gang- og sykkelvennlig bydeler. Det er også vist barrierer og noen av 
de planlagte prosjekter i områdene.  
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En rekke av de planlagte prosjektene i Bypakke Grenland vil øke gang- og sykkeltilgjengeligheten, og 

dermed bidra til et med levende bysentrum. Av større prosjekter gjelder dette gang- og sykkelbruene i Skien 

og Porsgrunn, Togstopp Skien og Knutepunkt Porsgrunn, vist på kartet (Figur 0-2). Gang- og sykkelbruene 

vil gjøre det enklere og raskere å bevege seg mellom områder på tvers av elva, og knutepunkt Porsgrunn vil 

reduserer barrieren knyttet til jernbanesporene. Togstopp Skien vil kunne gi mer aktivitet og grunnlag for 

flere virksomheter i sentrum. 

De planlagte prosjektene bygger på en god måte opp under det store potensialet for fortetting i bykjernen av 

Porsgrunn og Skien som ble funnet i fortettingsanalysen fra 2020 (Spacescape og Vill 2020). Dette ser vi 

tydelig når vi plasserer prosjektene i et kart som også viser omrisset av den nåværende og framtidige gang- 

og sykkelvennlige byen (Figur 0-2).   

I tillegg til de nevnte prosjektene er det igangsatt, og planlagt, en rekke mindre gang- og sykkeltiltak i 

sentrumsområdene. I sum vil alle disse tiltakene bidra til en utvikling i riktig retning.  

 

Å begrense parkeringstilgjengeligheten vil øke nytten av tiltakene 

Tilretteleggingstiltak for gange, sykkel og kollektivtransport er isolert sett ikke tilstrekkelig for å få en 

overgang fra personbil til andre transportformer. Slike tiltak må kombineres med bilregulerende virkemidler 

og en arealutvikling som bygger opp under gange, sykkel og kollektivtransport (Statens vegvesen og 

Jernbanedirektoratet 2018).  

Når det satses stort på kollektiv-, gange- og sykkeltiltak sentralt i Porsgrunn og Skien er det grunn til å 

vurdere hvordan andre virkemidler kan tas i bruk i samme område for å bygge opp under denne satsingen. 

Parkeringsregulering (p-avgift eller fjerning av p-plasser) peker seg ut som et mulig grep for å øke nytten av 

tiltakene. Tidligere utredninger har vist at parkeringstiltak er et effektivt virkemiddel for å nå målet om 

redusert personbiltrafikk i Grenland (Statens vegvesen og Jernbanedirektoratet 2018, Urbanet Analyse 

2018). 

Det er fire ganger så stor sannsynlighet for at en tar bil til jobben dersom en har både god og gratis tilgang 

på arbeidsplassparkering enn om en ikke har noen plass (TØI 2016). Konkurransen med 

omegnskommunene om arbeidskraft og lite sentral lokalisering av store arbeidsplasser i Grenland kan gjøre 

det krevende å utfordre tilgjengeligheten til arbeidsplassparkering. På en annen side vil bysentre med høy 

aktivitet som er tilgjengelig med kollektivtransport, gange og sykkel i økende grad bli ansett som en vesentlig 

lokaliseringsfaktor for flere bransjer framover. Dette gjelder spesielt kunnskapsbaserte virksomheter 

(Samfunnsøkonomisk analyse 2018). Å kunne tilby lokaler sentralt i et bysentrum med god tilgjengelighet til 

andre transportformer enn bil, kan derfor bli et vel så viktig fortrinn i konkurransen om arbeidskraft som 

parkeringstilgjengelighet ved arbeidsplassen. 

 

 

 

 

 

 

 



Transportsystemet i Grenland 

 

Påvirkningsfaktorer, måloppnåelse og innsatsområder framover 
Oppdragsnr.: 5206192   Dokumentnr R-5206192-2   Versjon: 1 

  

2021-06-25  |  Side 8 av 59  

Byregionen har et godt kollektivtilbud, men potensial for bedre kapasitetsutnyttelse  

 

Innbyggerne i Grenland tilbys et kollektivtilbud 

som er på høyde med andre sammenlignbare 

byområder, målt i holdeplassavstand og 

frekvens. Men sammenlignet med de fleste 

andre byområder kjøres det flere ledige 

setekilometer i Grenland, dvs. at det er færre 

passasjerer per avgang enn i andre byområder.  

En forklaring kan være at de spredte 

reisestrømmene gjør det vanskelig å utvikle et 

kollektivtilbud som treffer markedet godt.  

Samtidig er det flere reiserelasjoner som har 

relativt store reisestrømmer, og som i dag 

mangler direkte forbindelse med metrolinje2 

eller tog. Disse vises med grå piler i kartet, 

Figur 0-3. Dagens metrolinjer (M1-M3) er tegnet 

inn med blå, rosa og gule linjer.   

Det er ikke gitt at det er hensiktsmessig med 

direktelinjer på alle disse reiserelasjonen. Men 

oversikten kan likevel brukes som et 

utgangspunkt for å gjøre noen justeringer av 

tilbudet som møter reisebehovet på en bedre 

måte.   

  

  

 
2 Kollektivsystemets hovedlinjer med høy frekvens og utvidet driftstid. 

Figur 0-3. Store strømmer som ikke har direkte 
forbindelse med metrolinje og/eller tog. Tall i hvitt viser 
antall turer per døgn i hver strøm (alle reisemiddel) 
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Fremkommelighetstiltak for kollektivtransport bør ikke gi nye barriereeffekter for gående og 

syklende 

Deler av Fv357, Fv59 og Rv36 (ved Moflata) skal bygges om for å legge til rette for bedre fremkommelighet 

for kollektivtrafikken. I tillegg er det mål å gi bedre forhold for myke trafikanter og for næringstrafikk.  

Moflata-prosjektet illustrerer utfordringen med å utvikle et transportsystem der ulike trafikantgrupper skal 

ivaretas: Bussen og næringstrafikken skal ha god fremkommelighet, gående og syklende skal ha gode 

forhold, samtidig som det må tas hensyn til at det sannsynligvis vil bli mer trafikk på strekningen som følge 

av ny rv.36. 

I tidligere utredninger er prosjektet vurdert som tydelig positivt for kollektivtrafikken. Samtidig er det viktig å 

unngå at økt veibredde som følge av etablering av kollektivfelt gir økt barriereeffekt for gående og syklende 

som skal krysse veien. Særlig for gående er det viktig å ta hensyn til ganglinjer og avstander ved etablering 

og utforming av krysningspunkter. Det er viktig å unngå unødvendige omveier. For syklende er det viktig å 

sikre muligheten trygge løsninger som samtidig gir god flyt. Moflata ligger i ytterkanten av bysentrum. Gode 

forbindelser på tvers er derfor viktig for å kunne utvide den sykkelvennlige bydelen jf. Figur 0-2. 

Måloppnåelse avhenger av trasévalg for ny rv. 36 og etterbruk av eksisterende veinett  

Om lag 40 prosent av reisene i Grenland berøres av veistrekningene mellom Skien og Porsgrunn (rv. 36 og 

fv. 32).3 Ny rv. 36 vil være den viktigste lokale hovedferdselsåren i byregionen, både for nærings- og 

persontransporten.  

Det er på nåværende tidspunkt ikke tatt en beslutning om trasé, men uavhengig av løsning vil rv. 36 gi økt 

veikapasitet. Økt veikapasitet vil kunne gi økt biltrafikk, noe som vil være i konflikt med nullvekstmålet for 

personbiltrafikk. Det er derfor nødvendig å kompensere med bilregulerende tiltak, i tillegg til økt 

tilrettelegging for gange, sykkel og kollektiv. Det er svært viktig at traséløsningen sees i sammenheng med 

hvordan trafikken fra fv. 32 kan overføres til ny vei, og sterke prioriteringstiltak for gående, syklende og 

kollektivreisende på fv. 32 og eksisterende rv. 36.  

Planlagte næringsetableringer bør bygge opp under målene i Bystrategi Grenland  

I henhold til strategien for næringsarealer i Grenland skal kommunene og fylkeskommunen ha en offensiv og 

positiv holdning til de som ønsker å etablere seg, eller videreutvikle sin virksomhet i byregionen. Det er 

planlagt flere nye/utvidete næringsetableringer i Grenland som vil kunne bety flere arbeidsplasser og flere 

innbyggere.  

Et av målene i strategien for næringsetableringer er å bygge videre på føringer og målsettinger i areal- og 

transportplanen i Grenland og Bypakke Grenland. Transportmessig er den direkte påvirkningen av de 

planlagte næringsetableringene usikker eller begrenset, med unntak av koblingen mellom utbygging av 

Gassveien og utvidelse av næringsområdet på Frier vest. Det viktigste med hensyn til transportsystemet er å 

tilrettelegge for at ringvirkningene av næringsetableringene bidrar til måloppnåelse. Det vil innebære:  

- at veksten i arbeids- og besøksintensive virksomheter, handel og boliger skjer i bysentra, 

- å ha et kritisk blikk på parkeringstilgjengeligheten ved næringsområdene, 

- å løpende vurdere hvordan det kan tilrettelegges for at bilreiser kan erstattes av andre transportformer til 

og fra disse områdene. Herøya, som er det mest sentralt beliggende industriområdet, har det største 

potensialet for en slik overgang.  

 
3 Dvs. at strekningen er et naturlig rutevalg gitt reiserelasjonen som gjennomføres.   
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Anbefalte innsatsområder  

På grunnlag av analysene vil vi anbefale at Bystrategi Grenland prioriterer følgende innsatsområder:  

Utnytte fortettingspotensialet og fortette med kvalitet: Skien og Porsgrunn kommuner bør i framtidige planer 
utnytte fortettingspotensialet som ble kartlagt i fortettingsanalysen for de to kommunene fra 2020 
(Spacescape og Vill 2020). For at fortettede boligområder skal bli attraktive, er det samtidig viktig at det 
stilles konkrete krav til felles utearealer, blå-grønn faktor, til barn og unges oppvekstmiljø, boligtyper og 
solforhold.  

Bedre gang- og sykkeltilrettelegging, spesielt inn mot, i og gjennom Porsgrunn og Skien sentrum og ved 

knutepunkter: For å sikre bedre fremkommelighet for syklende bør det utarbeides en plan for anlegg som 

skiller gående og syklende 2-3 km inn mot sentrum av byene. Det bør også satses på tilretteleggingstiltak 

som sykkelparkering, tilgang til bysykler og ev. elsparkesykler i bysentrum og ved knutepunkter. Nytten av 

gang- og sykkelbruene vil øke dersom satsingen kombineres med tiltak som reduserer biltilgjengeligheten. 

Det bør sees nærmere på dette i forbindelse med en strategi for parkering.  

Differensiert parkeringsstrategi: Arbeidsplassparkeringene i Grenland bør kartlegges for å identifisere hvor 

det eventuelt er mest formålstjenlig å redusere parkeringstilgjengeligheten, enten i form av økte avgifter eller 

ved å fjerne parkeringsplasser.  Det må i den forbindelse vurderes hvilke insentiver som kan gis til de som 

berøres, for eksempel i form av målrettede tiltak for å gjøre det mer attraktivt å velge andre transportformer 

enn bil.  

Justere busstilbudet for å øke kapasitetsutnyttelsen: Det bør vurderes justeringer av kollektivtilbudet (ruter og 

frekvens) for å treffe markedet i større grad enn i dag. Justeringene må sees i sammenheng med togtilbudet 

og den planlagte stasjons- og knutepunktutviklingen. Potensialet for å reise kollektivt er størst der hvor 

kollektivtransporten kan konkurrere godt mot bil på reisetid og attraktivitet. Det bør derfor spesielt fokuseres 

på sentrumsrettede reiser og reiserasjoner med stor reiseetterspørsel.   

Utnytte ITS og eksisterende data på en smart og effektiv måte: Det bør utarbeides enn plan for 

lyssignalprioritering og trafikkstyring for syklende og kollektivtransport, og mulighetsrommet for bruk av 

stordata til oppfølging av måloppnåelse bør kartlegges.  

Overvåke mobilitetstrender og innføre en «teknologiindikator»: Det bør utvikles et enkelt overvåkingssystem 

for nye mobilitetstrender. Dette gir mulighet til å «hoppe på toget» til rett tid.  Vi anbefaler også at det 

vurderes å innføre en «teknologi-/stresstestindikator» som supplement til det etablerte indikatorsettet til 

Bypakke Grenland. 
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1 Innledning 

Bystrategi Grenland er et forpliktende samarbeid mellom Skien, Porsgrunn, Siljan og Bamble kommuner, 

Vestfold og Telemark fylkeskommune, Statens vegvesen, Jernbanedirektoratet og Statsforvalteren i Vestfold 

og Telemark om areal- og transportutvikling. Gjennom dette samarbeidet skal Grenland bidra til å oppfylle de 

nasjonale klimamålene og skape en attraktiv og konkurransedyktig byregion.  

Analysen av det overordnede transportsystemet i Grenland inngår som en del av grunnlaget for 

strategisamarbeidet. Hensikten er å få kunnskap om hvilken rolle de ulike transportformene spiller i de ulike 

transportkorridorene, og hvilke overordnete grep som kan gjøres for å videreutvikle transportsystemet for å 

redusere bilbruken og øke bruken av kollektiv, gange og sykkel. 

Transportbehovet er tett koblet til befolkningsutvikling og økonomisk utvikling. Hvis framskrivningene til 

Statistisk sentralbyrå blir en realitet, vil det bli lav befolkningsvekst og nedgang i antall arbeidsplasser fram 

mot 2040 i Grenland. Slik sett vil nullvekst i personbiltrafikken, som byregionen forplikter seg til ved 

inngåelse av en byvekstavtale, kunne være innen rekkevidde uten større tiltak. Men nullvekstmålet er bare 

en del av et større bilde: Det store spørsmålet er hvordan transportsystemet i Grenland skal videreutvikles 

slik at byregionen blir attraktiv for folk og næringsliv, samtidig som klimagassutslippene reduseres i tråd med 

nasjonale mål, i tråd med hovedmålene i Bystrategi Grenland. jf. Figur 1-1. 

  

 

Vi har sett på hvordan planlagte samferdselsprosjekter, næringsetableringer og samfunnstrender kan ventes 

å påvirke reisemønster og transportbehov i Grenland. Prosjektene og trendene er kort omtalt i oversikten 

under.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1-1. Hovedmål og kriterier for Bystrategi Grenland. 
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                           Aktuelle Samferdselsprosjekter 

Ny riksvei 36 
Statens vegvesen er i gang med kommunedelplan. Riksveien har en viktig funksjon i å koble 

E134 med E18, men er først og fremst den viktigste lokale hovedferdselsåren i byområdet. 

Gang- og 

sykkelbruer  
Broene åpner nye akser på tvers av elven i sentrumsområder i Skien og Porsgrunn. 

Moflata 
Et av områdene i Skien som i dag har fremkommelighetsutfordringer i rush. Regulering i gang av 

firefelts vei inkl. kollektivfelt på deler av Fv357, Fv59 og Rv36, samt sykkelvei med fortau. 

Togstopp Skien 
Kommunen har igangsatt tekniske utredninger av togstopp i fjell ved kollektivknutepunktet 

Landmannstorget. Togstoppet vil etableres som et tillegg til dagens stasjon på Nylende. 

Knutepunkt 

Porsgrunn 

Områderegulering er i gang for området rundt dagens Porsgrunn stasjon. Utbyggingspotensialet 

er stort, og strekker seg fra sentrum til Universitetsområdet på Vallermyrene. 

Forlengelse av 

Bratsbergbanen 

Det er utredet og planlagt en forlengelse av Bratsbergbane-pendelen mot Vestfold. Dette vil gi to 

avganger i timen i rush hver vei. 

  

                           Planlagte (utvidelser av) næringsetableringer 

Planlagte 

utvidelser på 

Herøya og Frier 

Vest 

Kommunene har planer om og delvis startet utvidelser av næringsområdene. Det er forventet 

etableringer som vil føre til mer næringstrafikk. Herøya har et eksisterende godsspor for 

jernbane, som er tilknyttet havnen. 

En eventuell 

Google-etablering 

på Gromstul 

Google har kjøpt tomt for å etablere hyperscale datalagringssenter nord i Skien. Ved fullskala 

utbygging vil det gå mye logistikk ut og inn av området rettet mot E18, evt. på jernbane mot 

havn. I byggeperioden vil det være mye anleggstrafikk. Det vil ikke være mange arbeidsplasser 

her (grovt anslått 150-500), men det er ventet store synergieffekter i form av arbeidsplasser i 

byområdet. 

Nye 

næringsområder 

langs E18 

Nye næringsarealer er under etablering langs E18 (Lønnebakke i Porsgrunn kommune og 

Langrønningen i Bamble kommune), om vil øke næringstrafikken og muligens påvirke 

arealstrukturen i byområdet for øvrig.  

  

                           Samfunnstrender 

Endring i 

handelsmønster 
Fra fysiske butikker til netthandel, fra varer til opplevelser/tjenester. 

Nye 

mobilitetsløsninger 

og kombinert 

mobilitet 

Flere alternativer til transport på tilbringer- og korte reiser, og nye teknologiske muligheter for å 

samle transportformer i sammenhengende reisekjeder. 

Fleksibel 

arbeidsplass 
Økt bruk av hjemmekontor og fleksible arbeidssteder og ïtider. 
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I analysene har vi brukt ulike metoder og innhentet data fra flere kilder:  

Analyse av dagens reisestrømmer: Vi har gjennomført reisestrømsanalyser for å kartlegge dagens 

reisestrømmer på ulike strekninger og mellom ulike målpunkter, og hvordan reisestrømmene fordeler seg på 

ulike transportmidler (personbil, kollektivtransport, gange og sykkel). Hensikten er å kartlegge på hvilke 

reiserelasjoner det er størst potensial for å overgang fra bil til andre transportformer. I tillegg gir analysene et 

bilde av i hvor stor grad de planlagte prosjektene ser ut til å «treffe» reiserelasjonene på en god måte, og 

hvorvidt de bygger opp under ønsket måloppnåelse. Metode og mer detaljerte resultater fra 

reisestrømsanalysen er dokumentert i en egen grunnlagsrapport (Norconsult 2021).   

Gjennomgang av relevante rapporter og uttak av data: Vi har innhentet data og gjennomgått flere studier og 

rapporter for å få supplerende kunnskap om transportsystemet i Grenland, påvirkningsfaktorer og effekter av 

ulike virkemidler:   

- Data fra reisevaneundersøkelsen. 

- Data fra SSB: befolkning, arbeidsplasser, arealbruk, kollektivstatistikk og vareomsetning/netthandel. 

- Rapporter og dokumentasjon om Grenland, jf. litteraturliste.  

- Studier som gir et supplerende bilde av forventet effekt av ulike typer tiltak og prosjekter. Nettstedet 

tiltak.no har vært en sentral kilde for å finne fram til relevante studier. Se litteraturliste for oversikt. 

Fagpanel med det lokale kompetansemiljøet og Norconsults eget fagmiljø innen areal og transport: For å få 

en bedre kvalitativ forståelse for hvordan prosjektene påvirker transportsystemet (årsakssammenhenger og 

mekanismer) har vi gjennomført fagsamlinger over to ettermiddager (21. og 26. april 2021) med 

nøkkelpersoner blant lokale aktører og fagmiljøet i Norconsult. Hensikten var å fange opp ulike aspekter ved 

prosjektene som ikke er synliggjort gjennom den øvrige datainnsamlingen. Metode og opplegg er nærmere 

beskrevet i vedlegg 1.    
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2 Dagens reiser og rammebetingelser  

 

I dette kapittelet gir vi et overblikk 

over kjennetegn ved dagens reiser i 

Grenland. Vi sammenligner 

transportmiddelfordeling og ulike 

rammebetingelser med andre 

byområder. Hensikten er å få et bilde 

av årsaksforklaringene til 

reisemønsteret og 

transportmiddelfordelingen i 

byregionen, Dette gir et grunnlag for 

å vurdere om de planlagte tiltakene i 

årene framover vil treffe behovene 

på en god måte.  

For å analysere reisestrømmene er 

byregionen inndelt i soner. Figur 2-1 

gir en oversikt over soneinndelingen 

som er benyttet.  

Rapporten Transportsystemet i 

Grenland. Reisestrømsanalyse gir 

en mer detaljert gjennomgang av 

reisestrømsanalysen. De 14 sonene 

vist i kartet (Figur 2-1) er det som 

refereres til som storsoner i den 

nevnte rapporten. I Vedlegg 2 gis en 

oversikt over den mer detaljerte 

soneinndelingen som er brukt i 

reisestrømsanalysen.  

For en mer grundig gjennomgang av 

sammenligningen med andre 

byområder viser vi til Byutredningen 

trinn 2 Grenland (Norconsult 2018).  

 

 

 

 

 

 

  

Figur 2-1: Oversikt over soneinndeling i reisestrømsanalysen (storsoner). 
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2.1 Reisestrømmer og reisemål i Grenland  

De viktigste reisemålpunktene i Grenland er vist i kartet Figur 2-2. I tillegg til sentrumsområdene er 

sykehuset i Telemark, universitetsområdet, kjøpesenter-/handelsområdene, idrettsarenaer, og nærings- og 

industriområdene viktige reisemål. Som kartet viser er målpunktene relativt spredt lokalisert.  

 

Figur 2-2. Oversikt over viktige målpunkter i Grenland 

Sonene Porsgrunn og Skien by har flest arbeidsplasser, mens Porsgrunn by og Porsgrunn øst har flest 

bosatte, jf. Tabell 2.1.  

Sonene Porsgrunn og Skien by og Skien vest (Gimsøy, Klosterskogen) er startpunkt og målpunkt for flest 

turer i Grenland. Siljan og Bamble har størst andel interne turer. Andelen interne turer er lavest i områdene 

som ligger nærmest Skien og Porsgrunn by. Andelen turer som går mellom er sonene er størst i områder 

som har flest reisegenererende funksjoner. Sonene Porsgrunn og Skien by og Skien vest skårer høyest på 

indeksen fordi disse områdene har flere viktige målpunkter: store arbeidsplasskonsentrasjoner, 

knutepunkter, handelsområder, helseklynge, osv. Sonene som ligger lengst fra sentrum skårer lavest på 

indeksen: Bamble, Bamble vest og Siljan. I forhold til bosatte er det relativt få arbeidsplasser i disse sonene.   

Målpunkt Beskrivelse 

Skien  

Sentrum Største arbeidsplass-

konsentrasjonen i Grenland, 

regionalt kollektivknutepunkt 

Sykehuset 

Telemark 

Helseklynge 

Myren Handel, politihus og andre 

statlige kontorarbeidsplasser 

Kjørbekk og 

Rødmyr 

Storhandel og småindustri 

Herkules Kjøpesenter/handelsområde 

Nylende Skien stasjon, industriområde, 

klynge av statlige 

kontorarbeidsplasser 

Porsgrunn  

Sentrum Handel, bibliotek, kafeer 

Down Town Kjøpesenter, handelsområde 

Osebakken, 

Hovenga 

Inkl. Kjønes: Idrettsarenaer og 

fritidstilbud, skoler og 

arbeidsplasser 

Universitet-

sområdet 

Universitetet og klynge av ulike 

FoU-arbeidsplasser 

Herøya Herøya industripark, 

næringspark 

Porsgrunn 

stasjon 

Dagens og fremtidig 

stasjonsområde, 

kollektivknutepunkt 

Bamble  

Langesund Kommunesenteret, 

«gamlebyen» 

Stathelle Brotorvet 

kjøpesenter/handelsområde 
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Tabell 2.1. Befolkning, arbeidsplass og antall turer (sum begge retninger per døgn) i og til/fra hver sone i 2018. Basert på 
transportmodellresultater fra RTM. Fordeling i prosent av interne («Interne turer i sone») og eksterne («Turer til/fra andre 

soner») turer. Kilde: Reisestrømsanalysen (Norconsult 2021). 
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       Figur 2-3 Overordnede reisestrømmer i Grenland, sum alle transportmidler. Kilde: RTM/Norconsult 2021. 

 viser de overordnede reisestrømmene i Grenland. Kartet viser at reisestrømmene sprer seg i mange 

retninger, noe som er en konsekvens av målpunktenes relativt spredte plassering.  

De største reisestrømmene går til sonene Skien og Porsgrunn by. De fleste reiser internt i egen kommune. 

Strekningen SkienïPorsgrunnïBamble er en hovedkorridor, med to forskjellige rutevalg mellom Skien og 

Porsgrunn: østsiden av elva (fv. 32) og vestsiden av elva (rv. 36). 

Det er flere turer på vestsiden enn østsiden av elva fordi vestsiden har størst tetthet av målpunkter 
(handelssenter, idrettsanlegg og helseklynge). Det er kun ei bru over elva som ikke ligger i byområdene: 
Menstadbrua. Dette er en viktig forbindelse fordi den avlaster byområdene for gjennomgangstrafikk. 
Tellinger viser at det er over 11 000 kjøretøy per døgn som passerer over brua. Soner som ligger nord for 
Menstadbrua har flest reiser til/fra sonen Skien by, og soner som ligger sør for brua har flest reiser til/fra 
sonen Porsgrunn by, jf. .   
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       Figur 2-3 Overordnede reisestrømmer i Grenland, sum alle transportmidler. Kilde: RTM/Norconsult 2021. 
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Bil er det dominerende transportmiddelet, både for reiser internt i sonene og mellom sonene (eksterne turer), 

jf. Tabell 2.2. Mens bilandelen i gjennomsnitt er 62 prosent for interne turer, er den hele 87 prosent for 

eksterne turer. Gange er nest mest brukte transportmiddelet på interne turer. Naturlig nok er gange mindre 

aktuelt for reiser mellom soner.  

I sonene som har mange interne turer (over 3000 turer/døgn), varierer bilandelen mellom 51 prosent i sonen 

Skien by og 69 prosent i Porsgrunn sør. I soner med forholdsvis lav bilandel er det en høy andel gangturer. 

Dette gjelder særlig i Skien by. Sykkelandelen er ganske lik i alle soner, og utgjør omtrent 5 prosent av 

interne turer. 

På eksterne turer (reiser mellom soner) er bilandelen nær 90 prosent. Kun sonene Skien og Porsgrunn by 

skiller seg ut med en lavere bilandel på henholdsvis 80 og 84 prosent. Kollektivtransport er det nest mest 

brukte reisemiddelet mellom soner. Mens bilturer er ganske spredt i hele Grenland, er kollektivturer 

konsentrert til/fra tre soner: Skien by, Skien vest og Porsgrunn by. De tre sonene har et godt kollektivtilbud 

som kobler sonene med nesten alle andre områder i Grenland.  

Dette viser at gange er det mest aktuelle alternativet til bil på korte reiser (internt i soner og mellom 

tilgrensende soner), mens kollektivtransport har potensial til å bidra til redusert biltrafikk på noe lengre reiser 

(hovedsakelig mellom soner). Det er et potensial for sykkel både internt og mellom soner, spesielt i 

tilknytning til sonene Skien og Porsgrunn by. Elsykkel bidrar til å øke potensialet for sykkelbruk på noe 

lengre avstander.  

 Tabell 2.2. Transportmiddelfordeling per sone. Kilde: RTM/Norconsult 2021.  

 

Langs hovedkorridoren (SkienïPorsgrunnïBamble) er transportmiddelfordelingen ganske lik for ulike snitt 

mellom Skien og Porsgrunn, med 89 prosent bilreiser og 7 prosent kollektivreiser. Mellom Porsgrunn og 

Bamble øker bilandelen til 96 prosent, mens kollektivandelen reduseres til 4 prosent. Gang- og sykkelturene 

foretas først og fremst til/fra sonene Skien og Porsgrunn by. 












































































